
     
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

     ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 29.08.2019 № 64/11-2019 

 

Об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 полугодие 2019 года 

 

     Рассмотрев представленный Администрацией городского округа 

Чехов отчёт об исполнении бюджета городского округа Чехов за 1 полугодие 

2019 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета городского 

округа Чехов за 1 полугодие 2019 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов          Г.С. Козина 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

  

к решению Совета депутатов 

  

городского округа Чехов   

  

"Об исполнении бюджета 

городского округа Чехов 

  

округа Чехов за 1 

полугодие 22019 года" 

  

от 29.08.2019 № 64/11-2019 

     Отчет об исполнении бюджета 

 городского округа Чехов за 1 полугодие 2019 года по доходам и по расходам 

      (тыс. рублей) 

  Назначено  Исполнено                 Процент 

исполнения   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 3 320 173,4 1 298 510,7 39,1 

Налоги на прибыль, доходы 1 646 931,0 730 659,5 44,4 

Налог на доходы физических лиц 1 646 931,0 730 659,5 44,4 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 39 719,0 18 991,7 47,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 39 719,0 18 991,6 47,8 

      Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 16 421,0 8 621,5 52,5 

     Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 125,0 65,4 52,3 

     Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 25 434,0 11 947,0 47,0 

     Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -2 261,0 -1 642,2 72,6 

Налоги на совокупный доход 316 449,2 156 675,1 49,5 



 3 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 229 219,8 114 099,7 49,8 

        

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 58 187,4 28 700,6 49,3 

Единый сельскохозяйственный налог 1 955,6 11,3 0,6 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 27 086,4 13 863,5 51,2 

Налоги на имущество 801 253,1 228 448,7 28,5 

Налог на имущество физических лиц 104 779,8 10 722,0 10,2 

Земельный налог 696 473,3 217 726,7 31,3 

Государственная пошлина 19 774,4 10 936,2 55,3 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда РФ) 19 274,4 10 867,7 56,4 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 500,0 68,5 13,7 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 300 684,2 75 072,8 25,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 262 118,2 60 883,1 23,2 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков      115 689,9 38 565,5 33,3 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 122 577,3 13 937,3 11,4 

     Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 23 851,0 8 380,3 35,1 



 4 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 38 566,0 14 189,7 36,8 

     Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

рекламу) 13 500,0 1 302,1 9,6 

     Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем жилых помещений) 25 066,0 12 640,9 50,4 

     Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата по 

договорам коммерческого найма жилого 

помещения)   194,3   

     Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (плата за 

размещение объектов)   52,4   

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 8 117,0 3 009,9 37,1 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 8 117,0 3 009,9 37,1 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 65 048,0 33 032,2 50,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 65 048,0 33 032,2 50,8 

   Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 65 048,0 33 032,2 50,8 

         Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) МКУ "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов" 5 400,0 2 859,9 53,0 



 5 

          Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) муниципальными казенными 

образовательными учреждениями городского 

округа Чехов 59 648,0 29 827,3 50,0 

          Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 

служба"   322,0   

          Прочие доходы от оказания платных услуг 

по выдаче технических условий на 

присоединение объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования 

муниципального значения городского округа 

Чехов   12,9   

         Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов   10,1   

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 84 591,5 38 312,0 45,3 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 20 538,0 4 224,6 20,6 

     Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу  20 538,0 4 224,6 20,6 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 16 351,5 14 333,2 87,7 

     Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 16 351,5 14 333,2 87,7 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 750,0 0,0 0,0 

    Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 750,0 0,0 0,0 



 6 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 46 952,0 19 754,2 42,1 

    Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов 46 952,0 19 754,2 42,1 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
28 606,0 1 435,0 5,0 

Прочие неналоговые доходы 9 000,0 1 937,6 21,5 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов   748,8   

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 9 000,0 1 188,8 13,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 346 206,3 1 187 663,8 35,5 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 3 344 706,3 1 197 169,5 35,8 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  3 728,0 1 864,0 50,0 

        

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

(межбюджетные субсидии) 1 378 977,3 50 728,1 3,7 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  1 957 408,0 1 142 877,4 58,4 

Иные межбюджетные трансферты  4 593,0 1 700,0 37,0 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 1 500,0 1 937,6 129,2 

Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет   14,4   

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет   14,4   

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет   -11 457,7   

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов   -11 457,7   

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 666 379,7 2 486 174,5 37,3 

РАСХОДЫ       



 7 

Общегосударственные вопросы 569 766,8 227 463,8 39,9 

Национальная оборона 60,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 75 555,2 26 836,8 35,5 

Национальная экономика 453 352,7 101 602,8 22,4 

Жилищно – коммунальное хозяйство 893 733,8 215 118,2 24,1 

Охрана окружающей среды 906 317,7 21 396,1 2,4 

Образование 2 846 805,4 1 366 079,4 48,0 

Культура, кинематография 411 598,0 160 792,8 39,1 

Здравоохранение 38 623,7 13 828,0 35,8 

Социальная политика 170 300,2 65 282,7 38,3 

Физическая культура и спорт 385 948,4 145 572,1 37,7 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 45 857,3 21 408,6 46,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 797 919,2 2 365 381,3 34,8 

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -131 539,5 120 793,2   

Отчет  

о расходовании средств из резервного фонда Администрации  

городского округа Чехов на непредвиденные расходы  

по состоянию на 01.07.2019 года 

       По состоянию на 01.07.2019 г.  за счёт средств резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов   на   непредвиденные расходы по постановлениям   

Администрации городского округа Чехов выделено средств в сумме 1 160,0 тыс. 

рублей при утвержденном плане года 3 000,0 тыс. рублей. 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

Дата и номер 

постановления 
Цели выделения средств 

Сумма   

(тыс. рублей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

08.02.2019 

№ 0181/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

143,0 

13.03.2019 

№ 0462/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

322,0 

04.04.2019  

№0657/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

199,0 



 8 

городского 

округа Чехов 29.04.2019  

№0840/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

189,0 

14.06.2019  

№1235/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

307,0 

Итого: 
  

  1 160,0 

 
     Отчет                                                                                                                                                                                                                

о расходовании средств из резервного фонда                                                                                        

Администрации городского округа Чехов                                                                                                                                     

на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций                                                                                           

и последствий стихийных  бедствий                                                                                                                                

по состоянию на 01.07.2019 года 

          По состоянию на 01.07.2019 г. за счёт средств резервного фонда  

Администрации городского округа Чехов  на  предупреждение  и  

ликвидацию  чрезвычайных  ситуаций и  последствий стихийных бедствий  

по постановлениям Администрации городского округа Чехов  выделено 

средств  в сумме  60,0 тыс. рублей при утвержденном плане года 1 500,0 тыс. 

рублей. 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

Дата и номер 

постановления 
Цели выделения средств 

Сумма   

(тыс. 

рублей) 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

04.04.2019  

№0657/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам  в связи с пожаром  
60 

Итого:     60 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 



Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям 

городского округа Чехов по состоянию на 01.07.2019 года 

       

                         (тыс. руб.) 

Наименование главных 

распорядителей средств 

бюджета городского округа 

Чехов 

Всего 

в том числе 

начислени

я                           

на 
выплаты                                                                 

по оплате 

труда                             

НДФЛ услуги 

связи 

коммуна

льные 

услуги 

услуги        

по 

содержа
нию 

имущест

ва 

приобрет

ение 

оборудов
ания, 

прочих 

расходны
х 

материал

ов и 
предмето

в 

снабжени
я 

Реконстр

укция 

стадиона 
"Химик" 

обучени

е   

налог на 

имущест

во, налог 
на землю 

услуги 

по 

подпис
ке  

расч. по 

доходам 

от 
оказания 

плат услуг 

арендн

ая 

плата 

субсидии 

на 

выполне
ние 

муницип.

задания  

транспор

тные 

расходы, 
ГСМ 

возме

щение 

ущерб
а 

(взыск

ание 
по 

решен

ию 
суда), 

недост

ачи 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Администрация  городского 

округа Чехов 24 735,9 1 390,4 4,2 0,0 304,8 0,0 0,0 5 261,3 45,6 0,0 657,0 16 601,7 0,0 0,0 110,8 0,0 360,1 

МКУ "Центр обеспечения 

деятельности ОМСУ ГО 

Чехов" 117,2                               117,2 

Администрация  городского 
округа Чехов 6 838,5 581,8     238,9     5 261,3 45,6   657,0       53,9     

МКУ "МФЦ  городского 

округа Чехов"  10 020,4 249,5     22,0             9 748,9           

МКУ ЕДДС  городского 
округа Чехов 264,1 104,5 4,2   8,4             147,0           

МКУ "Центр конкурентных 

закупок" 7 030,7 123,4                   6 705,8         201,5 

МКУ "Ритуал-Чехов" 57,8       7,9                   49,9     

МАУ "АТС  городского 
округа Чехов" 76,0       27,6                   7,0   41,4 

МАУ "ИТЦ  городского 

округа Чехов" 331,2 331,2                               

Совет депутатов  

городского округа Чехов 30,8 4,5     8,6           17,7             

Управление финансов 

Администрации  

городского округа Чехов 68,5 62,6     0,9                       5,0 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации  

городского округа Чехов 347,9 191,5 28,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,1 



 11 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Администрации  городского 

округа Чехов 219,8 191,5 28,1   0,2                         

МБУ "Экология и 

природопользование 
городского округа Чехов" 128,1                               128,1 

Управление образования 

Администрации  

городского округа Чехов 105 889,7 1 685,5   0,0 1 513,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 943,7 0,0 99 756,6 0,0 955,7 34,5 

Управление образования 3,7       3,7                         

Учреждения образования  в 

том числе: 105 374,2 1 177,6   0,0 1 510,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 943,7 0,0 99 756,6 0,0 955,7 30,6 

Детские дошкольные 
учреждения  27 043,8 461,1     555,9             1 263,2   23 795,7   955,7 12,2 

Общеобразовательные 

учреждения  50 589,2 431,4     821,0             358,0   48 960,4     18,4 

Учреждения 
дополнительного 

образования детей 27 741,2 285,1     133,1             322,5   27 000,5       

Прочие учреждения 3,9                               3,9 

МКУ "ЦБ сферы 

образования" 507,9 507,9                               

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации  

городского округа Чехов 8 953,5 187,0 0,0 0,0 249,9 0,0 0,0 0,0 2 159,7 1 124,6 0,0 0,0 4 764,3 0,0 0,0 117,8 350,2 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации  городского 
округа Чехов 6 924,0               2 159,7       4 764,3         

Учреждения 

дополнительного 
образования  35,4       35,4                         

Учреждения культуры 682,5       214,5                     117,8 350,2 

Прочие учреждения в том 

числе.: 1 311,6 187,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 124,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Учреждения физической 
культуры и спорта 1 311,6 187,0               1 124,6               

Контрольно-счетная палата 

городского округа Чехов 4,9     2,6 2,3                         

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации  

городского округа Чехов 

 8 873,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 818,9 0,0 0,0 54,5 



 12 

Управление земельно-

имущественного комплекса 
Администрации  городского 

округа Чехов 0,0                                 

МБУ "Дирекция по 

управлению имуществом ГО 
Чехов" 8 873,4                         8 818,9     54,5 

Территориальное 

Управление 

Администрации  

городского округа Чехов 111 376,1 510,7 0,0 13,6 3 397,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98 569,6 8 884,4 0,0 0,0 

Территориальное Управление 

Администрации  городского 
округа Чехов 98 422,9 201,0   13,6 3 397,8                 85 926,1 8 884,4     

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 12 953,2 309,7                       12 643,5       

ИТОГО 260 280,7 4 032,2 32,3 16,2 5 478,2 0,0 0,0 5 261,3 2 205,3 1 124,6 674,7 18 545,4 4 764,3 207 145,1 8 995,2 1 073,5 932,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Информация о кредиторской задолженности   

муниципальных учреждений городского округа Чехов 

за выполненные работы и оказанные услуги  по состоянию на 01.07.2019 года 

 

      

                         (тыс. руб.) 

Наименование 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

городского 

округа Чехов 

Всего 

в том числе 

начисле

ния                           

на 

выплат

ы                                                                 

по 

оплате 

труда                            

заработ

ная 

плата  

услуги 

связи 

транс

порт

ные 

услуг

и, 

ГСМ 

комму

нальн

ые 

услуги 

услуги   

по 

содержан

ию 

имущест

ва 

налог 

на 

имущес

тво, 

налог 

на 

землю 

технадз

ор, 

разрабо

тка и 

выполн

ение 

проектн

о-

сметно

й 

докуме

нтации 

, 

инжен.

изыскат

. 

работы 

публик

ации 

офиц.д

окумен

тов 

приобре

тение 

оборудо

вания, 

прочих 

расходн

ых 

материа

лов и 

предмет

ов 

снабжен

ия 

теку

щий 

и 

капит

альн

ый 

ремо

нт 

дорог

, 

содер

жани

е 

дорог 

капитал

ьный 

ремонт 

помеще

ний и 

других 

объекто

в 

монт

аж, 

ремо

нт 

обор

удова

ния, 

автот

раснп

орта 

субси

дии 

на 

выпо

лнен

ие 

муни

цип.з

адани

я  

долго

срочн

ая 

задол

женн

ость 

(уста

новка 

и 

экспл

уатац

ия 

обще

домо

вых 

узлов 

учета 

энерг

оресу

рсов) 

бла

гоу

стр

ойс

тво 

ох

ра

на 

озд

оро

вле

ние 

дет

ей 

жилье 

детям 

сиротам  

комп

енса

ция 

роди

тельс

кой 

плат

ы 

аренд

ная 

плата 

НДС 

, 

транс

п.нал

ог  

инве

нтар. 

мест 

захор

онен

ий 

проч

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Администрац

ия  

городского 

округа Чехов 

52 456,8 6 607,3 14 625,0 125,0 821,1 879,5 2 686,0 104,7 1 699,2 952,6 2 257,7 0,0 11 351,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
18

3,0 
0,0 7 097,2 0,0 24,0 40,7 

2 

421,2 
581,5 

Администраци

я  городского 

округа Чехов 

15 581,8 1 657,6 2 928,2 3,0     13,5 103,6 1 699,2 952,6 922,9                 7 097,2   24,0 40,7   139,3 

МКУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 

Чехов" 

3 110,3 909,5 1 544,8               560,4                           95,6 

МКУ "МФЦ  

городского 

округа Чехов"  

18 694,7 1 555,3 4 974,7 83,2 191,9 5,7 205,1           11 351,1         
18

3,0 
            144,7 

МКУ ЕДДС  

городского 

округа Чехов 

3 706,8 1 114,3 2 319,0 21,6   5,9 5,1       238,5                           2,4 

МКУ "Центр 

конкурентных 

закупок" 

859,4 290,5 531,1 6,0   2,1 11,5 1,1                                 17,1 



 14 

МКУ "Ритуал-

Чехов" 
7 375,5 317,9 664,4 6,3 145,9 855,6 2 396,5       526,8                         

2 

421,2 
40,90 

МАУ "АТС  

городского 

округа Чехов" 

2 271,6 530,1 1 040,9 4,1 483,3 8,3 54,3       9,1                           141,5 

МАУ "ИТЦ  

городского 

округа Чехов" 

856,7 232,1 621,9 0,8   1,9                                       

Совет 

депутатов  

городского 

округа Чехов 

363,3 120,2 175,8               56,4                           10,9 

Управление 

финансов 

Администрац

ии  

городского 

округа Чехов 

82,8     9,3   4,5                               69,0       

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администрац

ии  

городского 

округа Чехов 

50 227,3 688,9 772,4 11,5 0,0 6,9 61,1 641,4 0,0 0,0 0,0 0,0 12 160,7 9,6 0,0 
34 

418,1 

670

,5 

53

6,8 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   249,4 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и  городского 

округа Чехов 

46 888,2 307,9                     12 160,7     
34 

418,1 
                1,5 

МБУ 

"Экология и 

природопользо

вание 

городского 

округа Чехов" 

3 339,1 381,0 772,4 11,5   6,9 61,1 641,4           9,6     
670

,5 

53

6,8 
            247,9 

Управление 

образования 

Администрац

ии  

городского 

округа Чехов 

178 

438,6 
70 920,6 

100 

974,7 
50,9 510,9 118,6 93,6 0,0 29,4 0,0 1 612,8 0,0 0,0 0,0 37,6 0,0 0,0 

26

1,9 
0,0 0,0 

3 

285,8 
0,0 0,0   541,8 

Управление 

образования 
2 875,3 1 876,1 972,2                                           27,0 

Учреждения 

образования  в 

том числе: 

170 

457,1 
66 890,4 97 150,6 50,9 410,7 118,6 93,6 0,0 29,4 0,0 1 612,8 0,0 0,0 0,0 37,6 0,0 0,0 

26

1,9 
0,0 0,0 

3 

285,8 
0,0 0,0 0,0 514,8 

Детские 

дошкольные 

учреждения  

64 736,8 19 897,8 40 670,9 0,9   15,7 37,0       723,0       35,6     
26

1,9 
    

2 

748,4 
      345,6 

Общеобразова

тельные 

учреждения  

98 811,5 44 057,7 52 505,8 50,0 410,7 102,9 56,6   29,4   889,8       2,0           537,4       169,2 



 15 

Учреждения 

дополнительно

го образования 

детей 

6 908,8 2 934,9 3 973,9                                             

Прочие 

учреждения 
1 303,9 289,4 914,3   100,2                                         

МКУ "ЦБ 

сферы 

образования" 

3 802,3 1 864,7 1 937,6                                             

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии  

городского 

округа Чехов 

5 314,7 0,0 0,0 38,3 357,1 16,1 959,4 0,0 0,0 0,0 668,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

544

,4 

0,0 0,0 446,9 0,0 0,0 
1 

283,9 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и  городского 

округа Чехов 

2 988,7       74,5 4,7         608,0               

1 

544

,4 

    446,9     310,2 

Учреждения 

дополнительно

го образования  

44,3           43,3                                   1,0 

Учреждения в 

сфере 

молодежной 

политики 

392,9         3,9                                     389,0 

Учреждения 

культуры 
972,7     38,3 17,0 7,5 569,5       60,6                           279,8 

Прочие 

учреждения в 

том числе: 

916,1 0,0 0,0 0,0 265,6 0,0 346,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 303,9 

Учреждения 

физической 

культуры и 

спорта 

916,1       265,6   346,6                                   303,9 

Контрольно-

счетная 

палата 

городского 

округа Чехов 

80,5     6,9   1,1 43,1                     3,0             26,4 

Управление 

земельно-

имущественн

ого комплекса 

Администрац

ии  

городского 

округа Чехов 

17 053,0 306,4 653,4 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 202,6 0,0 5 864,7 0,0 
8 

818,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 205,3 



 16 

Управление 

земельно-

имущественно

го комплекса 

Администраци

и  городского 

округа Чехов 

9 698,4     1,7             691,3       
8 

818,9 
                  186,5 

МБУ 

"Дирекция по 

управлению 

имуществом 

ГО Чехов" 

7 354,6 306,4 653,4               511,3   5 864,7                       18,8 

Территориаль

ное 

Управление 

Администрац

ии  

городского 

округа Чехов 

48 679,9 4 284,1 8 621,5 44,8 
3 

187,1 
664,4 23,9 300,8 0,0 0,0 884,2 

5 

427,6 
0,0 924,7 

17 

284,1 
0,0 

6 

280

,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 751,9 

Территориаль

ное 

Управление 

Администраци

и  городского 

округа Чехов 

23 778,1 792,7 1 264,9 25,1   137,8 22,1       272,6 
3 

628,0 
    

17 

284,1 
                  350,8 

МБУ 

"Чеховское 

Благоустройс

тво" 

24 901,8 3 491,4 7 356,6 19,7 
3 

187,1 
526,6 1,8 300,8     611,6 

1 

799,6 
  924,7     

6 

280

,8 

              401,1 

ИТОГО 
352 

696,9 
82 927,5 

125 

822,8 
288,4 

4 

876,2 

1 

691,1 
3 867,1 1 046,9 1 728,6 952,6 6 682,3 

5 

427,6 
29 376,5 934,3 

26 

140,6 

34 

418,1 

6 

951

,3 

98

4,7 

1 

544

,4 

7 097,2 
3 

285,8 
539,9 40,7 

2 

421,2 

3 

651,1 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация  

о численности и фактических затратах на денежное содержание 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского округа Чехов 

по состоянию на 01.07.2019 г. 

  

Фактическая численность 

муниципальных служащих (ед.)* 

Фактические затраты на денежное 

содержание муниципальных служащих 

(тыс. рублей) 

 

113 

 

43 993,1 

 

*Без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 

 

Информация  

о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных учреждений 

городского округа Чехов в разрезе отраслей 

 по состоянию на 01.07.2019 г. 

 

 

Наименование отраслей 

Численность 

работников 

муниципальных 

учреждений 

(чел.) 

 Расходы на оплату 

труда работников 

муниципальных 

учреждений 

(тыс. рублей) 

Общегосударственные вопросы 230 57 183,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 58 15 385,7 

Национальная экономика 14 4 115,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 295 71 682,5 

Охрана окружающей среды 28 6 881,2 

Образование 2958 814 783,3 

Культура 372 92 825,1 

Физическая культура и спорт 367 55 096,9 

Итого               4322          1 117 953,2 

 
 

 

 

 

 

 


